
Střednědobý výhled rozpočtu obce Mezholezy 

sestaven dle § 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění 

 
§ 2 

Nástroje finančního hospodaření 

(1) Finanční hospodaření územních samosprávných celků a svazků obcí se řídí jejich ročním 

rozpočtem a střednědobým výhledem rozpočtu. 

(2) Územní samosprávný celek nebo svazek obcí vede účetnictví podle zvláštního zákona.4) 

 

§ 3 

Střednědobý výhled rozpočtu 

(1) Střednědobý výhled rozpočtu je nástrojem územního samosprávného celku a svazku obcí 

sloužícím pro střednědobé finanční plánování rozvoje jeho hospodářství. Sestavuje se na 

základě uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na 2 až 5 let následujících 

po roce, na který se sestavuje roční rozpočet (§ 4).  

(2) Střednědobý výhled rozpočtu obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích,  

o dlouhodobých závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě 

realizovaných záměrů. U dlouhodobých závazků se uvedou jejich dopady na hospodaření 

územního samosprávného celku nebo svazku obcí po celou dobu trvání závazku.  

 

 2018 2019 2020 2021 2022 

Daňové příjmy 1 300 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00  

Nedaňové příjmy 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00  

Kapitálové příjmy 250 000,00      

Dotace 60 000,00  60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Běžné výdaje 1 000 000,00  1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Kapitálové výdaje 600 000,00  700 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 

 

Obec plánu v letech 2018 až 2022 tyto akce: 

• Komunikace k novým parcelám 

• Řešení odkanalizování obce 

• Chodník včetně zastávky autobusu 

• Vybudování zpevněné plochy pro stanoviště tříděného odpadu 

• Rekonstrukce veřejného osvětlení + místního rozhlasu 

• Dovybavení dětského hřiště novými sportovními a herními prvky 

 

Vyvěšeno na ÚD:    Sejmuto z ÚD: 

Vyvěšeno na EÚD:    Sejmuto z EÚD: 

https://zakonyprolidi.cz/cs/2000-250#f2064471

